

貸 借 対 照 表

令和6年3月31日 現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産 部			
現金預金	123,141,879	114,552,353	8,589,526
未払費用	24,425,017	28,286,515	△ 3,861,498
前払費用	20,061,115	16,278,963	3,782,152
貯蔵品	9,505,211	12,394,474	△ 2,889,263
流動資産合計	177,133,222	171,512,305	5,620,917
2 固 定 資 産 部			
(1) 基 本 財 産			
預金	4,395,000	4,395,000	0
投資有価証券	508,110,000	523,386,000	△ 15,276,000
基本財産合計	512,505,000	527,781,000	△ 15,276,000
(2) 特 定 資 産			
退職給付引当資産	164,756,100	151,410,300	13,345,800
運営強化積立資産	567,527,021	567,527,021	0
世界大会関係準備資産	160,792,919	184,596,249	△ 23,803,330
普及関係準備資産	20,000,000	0	20,000,000
特定資産合計	913,076,040	903,533,570	9,542,470
(3) そ の 他 固 定 資 産			
建物	3,641,223	5,084,726	△ 1,443,503
什器備品	2,785,406	3,182,947	△ 397,541
電話加入権	368,083	368,083	0
敷金	3,619,900	3,619,900	0
ソフトウェア	0	50,000	△ 50,000
その他固定資産合計	10,414,612	12,305,656	△ 1,891,044
固定資産合計	1,435,995,652	1,443,620,226	△ 7,624,574
資産合計	1,613,128,874	1,615,132,531	△ 2,003,657
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債 部			
未払費用	13,615,386	16,392,722	△ 2,777,336
未払消費税	3,000,000	3,041,000	△ 41,000
未払消費税	8,218,400	6,044,000	2,174,400
前受金	49,479,900	46,374,300	3,105,600
賞与引当金	12,421,807	948,725	11,473,082
流動負債合計	18,133,000	18,243,000	△ 110,000
104,868,493	91,043,747	13,824,746	
2 固 定 負 債 部			
退職給付引当金	164,756,100	151,410,300	13,345,800
資産除却債務	2,368,200	2,368,200	0
固定負債合計	167,124,300	153,778,500	13,345,800
負債合計	271,992,793	244,822,247	27,170,546
III 正 味 財 産 の 部			
1 指 定 正 味 財 産			
寄附金	30,500,000	30,500,000	0
指定正味財産合計	30,500,000	30,500,000	0
(うち基本財産への充当額)	(30,500,000)	(30,500,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2 一 般 正 味 財 産	1,310,636,081	1,339,810,284	△ 29,174,203
(うち基本財産への充当額)	(482,005,000)	(497,281,000)	(△ 15,276,000)
(うち特定資産への充当額)	(748,319,940)	(752,123,270)	(△ 3,803,330)
正味財産合計	1,341,136,081	1,370,310,284	△ 29,174,203
負債及び正味財産合計	1,613,128,874	1,615,132,531	△ 2,003,657

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用			
① 基本財産受取利息	3,038,301	3,030,000	8,301
② 特定資産運用			
② 特定資産受取利息	2,691	315	2,376
③ 受取金受取会費			
③ 分担金受取会費	30,200,000	30,200,000	0
④ 事業収入			
④ 女子剣道選手権大会収入	0	0	0
④ 東西対抗大会収入	0	0	0
④ 演武大会収入	9,408,000	7,461,000	1,947,000
④ 選手権大会収入	10,741,110	6,988,745	3,752,365
④ 選抜八段大会収入	331,819	0	331,819
④ 都道府県女子剣道大会収入	1,061,643	1,054,370	7,273
④ 居合道大会収入	1,492,000	1,448,000	44,000
④ 杖道大会収入	2,052,000	1,424,000	628,000
④ 講習会収入	7,236,000	5,880,000	1,356,000
④ 審査料収入	145,563,000	132,824,000	12,739,000
④ 登録料収入	363,765,050	362,650,300	1,114,750
⑤ 広報事業収入			
⑤ 広報通信料収入	28,793,590	28,101,424	692,166
⑤ 広報広告収入	18,182	709,095	△ 690,913
⑥ 普及事業収入			
⑥ 普及出版収入	9,506,934	8,462,126	1,044,808
⑥ 教材頒布収入	9,998,067	9,018,367	979,700
⑦ 社会体育事業収入			
⑦ 講習会収入	19,816,130	20,771,972	△ 955,842
⑦ 登録料収入	2,440,000	2,830,454	△ 390,454
⑦ その他収入	1,911,459	2,218,747	△ 307,288
⑧ 受取補助金			
⑧ 受取補助金	680,000	780,000	△ 100,000
⑧ 受取補助金振替	13,913,493	14,758,913	△ 845,420
⑨ 受取寄付金			
⑨ 受取寄付金	12,020,000	9,775,000	2,245,000
⑨ 受取寄付金振替	0	0	0
⑩ 雑収入			
⑩ 雑取利息	5,832	6,377	△ 545
⑩ 雑収入	15,584,370	2,338,503	13,245,867
経常収益	689,579,671	652,731,708	36,847,963
(2) 経常費用			
① 事業報酬			
① 役員報酬	2,360,900	7,571,250	△ 5,210,350
① 給与	123,782,342	119,850,673	3,931,669
① 賞与	15,413,050	15,506,550	△ 93,500
① 退職給付	11,343,930	9,906,665	1,437,265
① 法定福利	23,049,450	21,414,406	1,635,044
① 福祉	2,080,578	3,323,606	△ 1,243,028
① 交際	527,897	402,610	125,287

(単位：円)

科 目				当年度	前年度	増 減
光	熱	水	費	2,270,732	2,216,112	54,620
諸			金	61,254,333	54,830,170	6,424,163
旅	費	通	費	144,063,712	111,643,485	32,420,227
負			金	15,600,000	17,800,000	△ 2,200,000
助			金	21,527,880	19,527,880	2,000,000
会			費	21,314,474	20,335,339	979,135
賃			料	66,034,314	53,843,828	12,190,486
リ	一	ス	料	2,551,215	2,205,221	345,994
印	刷	製	費	44,382,310	38,209,722	6,172,588
通	信	運	費	25,870,060	18,524,400	7,345,660
消	耗	品	費	7,052,363	12,615,254	△ 5,562,891
賞		品	代	12,575,731	9,171,264	3,404,467
委		託	費	10,122,521	21,902,014	△ 11,779,493
保		險	料	2,442,709	1,651,938	790,771
手		数	料	5,651,218	4,460,921	1,190,297
雑			費	672,782	402,522	270,260
電	算	化	費	12,386,896	11,345,953	1,040,943
資	産	去	額	0	0	0
減	価	償	費	1,552,059	1,721,708	△ 169,649
事	業	費	計	635,883,456	580,383,491	55,499,965
②		理	費			
管		員	報	1,801,800	1,567,800	234,000
役		与	手	21,843,943	21,150,119	693,824
給	与	引	繰	2,719,950	2,736,450	△ 16,500
賞	職	給	入	2,001,870	1,748,235	253,635
退	定	福	利	3,617,550	3,779,013	△ 161,463
法	利	厚	生	367,161	586,519	△ 219,358
福	税	公	課	3,724,481	5,236,630	△ 1,512,149
租		際	費	214,128	358,065	△ 143,937
交	熱	水	費	400,717	391,078	9,639
光			金	183,755	0	183,755
諸	費	通	費	1,285,836	894,224	391,612
旅			費	7,502,519	5,776,715	1,725,804
会			料	5,116,908	5,203,908	△ 87,000
賃	一	ス	料	230,764	210,917	19,847
リ	刷	製	費	382,678	588,349	△ 205,671
印	信	運	費	729,968	914,704	△ 184,736
通	耗	品	費	209,764	219,330	△ 9,566
消		託	費	8,853,541	6,817,698	2,035,843
委		数	料	1,796,083	1,701,409	94,674
手			費	577,737	544,837	32,900
雑	算	化	費	2,185,923	2,002,227	183,696
電		修	費	16,500	31,724	△ 15,224
研	書	資	費	112,402	94,091	18,311
図	労	年	金	150,000	0	150,000
功			費	1,229,455	1,322,600	△ 93,145
会	産	去	額	0	0	0
資	除	償	費	338,985	426,163	△ 87,178
減	価	償	金	0	300,000	△ 300,000
支	払	寄				

(単位：円)

科 目		当年度	前年度	増 減
管 理 費 用	計	67,594,418	64,602,805	2,991,613
経 常 費 用	計	703,477,874	644,986,296	58,491,578
評価損益等調整前当期経常増減額		△ 13,898,203	7,745,412	△ 21,643,615
基本財産評価損益	等	△ 15,276,000	△ 17,267,000	1,991,000
特定資産評価損益	等	0	0	0
当期経常増減	計	△ 15,276,000	△ 17,267,000	1,991,000
2 経 常 外 増 減 の	部	△ 29,174,203	△ 9,521,588	△ 19,652,615
(1) 経 常 外 収 入	益			
経 常 外 収 入 益	計			
(2) 経 常 外 費 用	用			
経 常 外 費 用	計			
当期経常外増減	額	0	0	0
当期一般正味財産増減	額	△ 29,174,203	△ 9,521,588	△ 19,652,615
一般正味財産期首残	高	1,339,810,284	1,349,331,872	△ 9,521,588
一般正味財産期末残	高	1,310,636,081	1,339,810,284	△ 29,174,203
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の	部			
① 受 取 補 助 金	等			
受 取 補 助 金	等	13,913,493	14,758,913	△ 845,420
受 取 民 間 助 成 金	額	0	0	0
② 受 取 寄 付 金 振 替	額	0	0	0
③ 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替	額			
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替	額	△ 13,913,493	△ 14,758,913	845,420
当期指定正味財産増減	額	0	0	0
指定正味財産期首残	高	30,500,000	30,500,000	0
指定正味財産期末残	高	30,500,000	30,500,000	0
III 正 味 財 産 期 末 残	高	1,341,136,081	1,370,310,284	△ 29,174,203